Technische Preisliste R 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
104
BEMM Exra Exzellentradiator, Serie EX1 (einreihig) und EX2
(zweireihig), aus horizontalen Rundrohren 35 mm, Wandstärke 1,5
mm, und senkrechten Flachovalrohren 60 x 10 mm Wandstärke 1,5
mm, im energiesparenden Widerstandsschweißverfahren verbunden,
Elementbaulänge 40 mm (wahlweise 30, 50 und 60 mm). Alle Profile
mit rundum glatter, gut zugänglicher Oberfläche, geeignet für Gesund-

1925 48 3350 1537,97
2005 50 3490 1597,33
Exra mit Sonderbauhöhe (Bestellbeispiel mit Preisfindung)
Gesucht wird:
- Exra 2-reihig mit Nabenabstand 520 mm, 32 Elemente, weiß
- Bauhöhe = Nabenabstand + 50 mm = 570 mm
- Artikelnummer aus Preisliste Seite 186:   E62057V32SW3
(bitte Anschlusskennung u. Mehrpreis beachten, siehe Seite 105)
Preisfindung (Preis der übernächstgrößeren Katalogbauhöhe):
- nächstgrößere Katalogbauhöhe = 600 mm
- übernächstgrößere Katalogbauhöhe = 700 mm
Mehrpreis Ventilausführung, Anschlussart LVA und NVC			  €/HK	 161,77		  Thermostate
Mehrpreis Ventilausführung, Anschlussart MVA und MVC		  €/HK	 231,26		  siehe Seite 168
Exra
Elementbaulänge 40 mm, Wärmeleistungen, Preise, Technische Daten
Technische Preisliste R 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
111
Preisgruppe 44Bauhöhe 2000 - 2200 mm
Modellreihe E61 E62 E61 E62
Art.-Nr. 1) E61200V_ _SW3 E62200V_ _SW3 E61220V_ _SW3 E62220V_ _SW3
Bauhöhe x Bautiefe H x T mm 2000x 92  2000x 149 2200x 92  2200x 149
Nabenabstand 2) N mm 1950   1950  2150   2150
90/70/20°C       Watt/Element 148,4   248,8  165,5  273,7
75/65/20°C       Watt/Element 118,4   198,9  132,1   219,2
70/55/20°C        Watt/Element 95,3   160,3  106,3   177,0
55/45/20°C        Watt/Element 61,1   103,2  68,2   114,3
Exponent n 1,28   1,27  1,28   1,26
Wasserinhalt je Element l/EL 0,85 1,63 0,93 1,78
Oberfläche je Element m²/EL 0,27 0,53 0,30 0,59
Gewicht je Element kg/EL 3,13 6,09 3,41 6,69
Preis je Element €/EL  46,67 93,10 50,74 101,96
Grundpreis je HK €/HK  113,33 203,93 113,33 203,93
Baulänge       Längen- 75/65/   Preis 75/65/   Preis 75/65/   Preis 75/65/   Preis
      kennung 20°C 20°C 20°C 20°C
mm Watt € Watt € Watt € Watt €
245 06 710 393,35  1193 762,53 793 417,77  1315 815,69
325 08 947 486,69  1591 948,73 1057 519,25  1754 1019,61
405 10 1184 580,03  1989 1134,93 1321 620,73  2192 1223,53
485 12 1421 673,37  2387 1321,13 1585 722,21  2630 1427,45
565 14 1658 766,71  2785 1507,33 1849 823,69  3069 1631,37
605 15 1776 813,38 2984 1600,43 1982 874,43 3288 1733,33
645 16 1894 860,05  3182 1693,53 2114 925,17  3507 1835,29
725 18 2131 953,39  3580 1879,73 2378 1026,65  3946 2039,21
805 20 2368 1046,73  3978 2065,93 2642 1128,13  4384 2243,13
885 22 2605 1140,07  4376 2252,13 2906 1229,61  4822 2447,05
965 24 2842 1233,41  4774 2438,33 3170 1331,09  5261 2650,97
1045 26 3078 1326,75  5171 2624,53 3435 1432,57  5699 2854,89
1125 28 3315 1420,09  5569 2810,73 3699 1534,05  6138 3058,81
1205 30 3552 1513,43  5967 2996,93 3963 1635,53  6576 3262,73
1285 32 3789 1606,77  6365 3183,13 4227 1737,01  7014 3466,65
1365 34 4026 1700,11  6763 3369,33 4491 1838,49  7453 3670,57
BEMM M-Ventil mit Voreinstellung, zum Befüllen, Absperren und Entlee-
ren, zum Einsatz in 2-Rohr-Anlagen, mit Thermostat-Anschlussgewinde
M30 x 1,5 mm, komplett mit eleganter M-Verkleidung. Wahlweise Eck-
oder Durchgangsausführung.
Abbildung M-Ventil Purline mit Thermostat Puro.